- 1 -

※2014年 12月 26日から 2015年 1月 25日までに入荷した本の中から、一部をご紹介します。

書   名 著者・出版社

書   名 著者・出版社

鼠、滝に打たれる ｢鼠｣シリーズ 8 赤川 次郎 アンブラッセ 阿刀田 高

青銅ドラゴンの密室 安萬 純一  プール葬 新井 千裕

乙霧村の七人 伊岡 瞬  オネスティ 石田 衣良

壊れた自転車でぼくはゆく 市川 拓司  群青のとき 今井 絵美子

サバーイ･サバーイ 岡崎 大五  避難所 垣谷 美雨

おまえじゃなきゃだめなんだ 角田 光代  少女のための秘密の聖書 鹿島田 真希

点をつなぐ 加藤 千恵  天鬼越 蓮丈那智フィールドファイル 北森 鴻・浅野 里沙子

小旋風(つむじかぜ)の夢絃 小島 環   パノララ 柴崎 友香

あなたの明かりが消えること 柴崎 竜人  自滅 柴田 よしき

高倉健孤高の生涯 上・下 嶋崎 信房  アールダーの方舟 周木 律

少年探偵 みんなの少年探偵団 小路 幸也  猫キャンパス荒神 小説神変理層夢経 笙野 頼子

紺碧の果てを見よ 須賀 しのぶ  起き姫 杉本 章子

愛と人生 滝口 悠生

田舎の刑事の好敵手 滝田 務雄

拝啓彼方からあなたへ 谷 瑞恵 機竜警察火宅 月村 了衛

北条早雲 悪人覚醒篇 富樫 倫太郎

死と砂時計 鳥飼 否宇

心臓異色 中島 たい子 月光のスティグマ 中山 七里

雪炎(せつえん) 馳 星周  影踏み鬼 葉室 麟

千春の婚礼 新･御宿かわせみ 平岩 弓枝  でんでら国 平谷 美樹

女王はかえらない 降田 天  外田警部、TGVに乗る 古野 まほろ

夢をかなえるゾウ 3 水野 敬也  悲嘆の門 上・下 宮部 みゆき

ラスト･ワルツ ｢ジョーカー･ゲーム｣シリーズ 柳 広司  恋形見 山口 恵以子

賢者の愛 山田 詠美  翼を持つ少女 山本 弘

堕天使の秤 吉田 恭教  寝ても覚めても夢 ミュリエル･スパーク

とんでもない奴 藤原 正彦  谷崎潤一郎の恋文 松子･重子姉妹との書簡集 中央公論新社

買い物かご キンキントゥー
31歳で天才になった男

ジェイソン･パジェット

モリーン･シーバーグ ボブがくれた世界 ジェームズ･ボーエン

 今すぐ使えるかんたん Outlookの

困った!を今すぐ解決する本
AYURA

まちライブラリーのつくりかた 礒井 純充

将来の学力は 10歳までの

｢読書量｣で決まる!
松永 暢史

｢慰安婦｣問題を／から考える
歴史学研究会／編

日本史研究会／編 吉田松陰の妹 原口 泉

№83
平成27年2月

発行：村上市立中央図書館

連絡先：0254-53-7511

                   電話（５３－７５１１）・インターネットからも予約

                    できます。もちろん移動図書館車でも予約できます。

 - 2 -

書   名 著者・出版社  書   名 著者・出版社

新潟｢地理･地名･地図｣の謎 新潟郷土史研究会／監修  子どもたちの未来を考えてみた 乙武 洋匡

｢イスラーム国｣の脅威とイラク 吉岡 明子・山尾 大／編  トンデモ地方議員の問題 相川 俊英

池上彰の｢経済学｣講義 歴史編 池上 彰  障害年金の手続きから社会復帰まで 漆原 香奈恵

女性たちの貧困 NHK｢女性の貧困｣取材班  老い方上手 WAVE出版

知らないと損するシニア割引

徹底活用ガイド
造事務所／編

 障害のある子の家族が知って

おきたい｢親なきあと｣
渡部 伸

子どもはなぜ勉強しなくちゃ

いけないの? 続

おおた としまさ／編著

あさの あつこ／〔ほか著〕

 血糖値上がらないのはどっち?

板倉 弘重・浅野 まみこ

 自分でできる家族でできる

認知症予防と対処法
浦上 克哉

ちょっと具合のよくないときの体操 清水 聖志人・石川 みずえ／監修

40代からの不調に悩む女性の

ための食べ合わせの本

喩 静／共著

植木 もも子／共著

過剰診断 筑摩書房

プロメテウスの罠 8 朝日新聞特別報道部

現場で役立つ屋内配線図の

基本と仕組み

君塚 信和

大木 健司

50代からの SNS 馬塲 寿実

老後破産しないためのお金の本 杉山 明

20代のいま、やっておくべきお金のこと 中村 芳子 ハンドクラフトインテリア作例 30 Studio DM-1

大人のかわいいレインボー

ルームアクセサリー作り
学研教育出版

 はじめてのママでも作れる

通園･通学グッズ

御苑 あきこ／著

文化出版局／編

隊メシ 講談社  みなとまち新潟発酵美人

酒粕レシピ 1日 50g
中島 有香

NYスタイルのジャーサラダレシピ りん ひろこ

イラストでときめく片づけの魔法 近藤 麻理恵  地域密着繁盛店のつくり方 阿部 貴行

東京駅 100周年東京駅 100見聞録 佐々木 直樹
不可能美術館

セリーヌ･ドゥラヴォー／〔編〕著

 ユーキャン学び出版／訳･編 広重｢名所江戸百景｣の旅 安村 敏信／監修

お気に入りのはぎれで作る布絵手紙 きくち いま  昭和の歌手 100列伝 part2 塩澤 実信

日本 TVアニメーション大全 世界文化社  淡々黙々。 内田 篤人・三村 祐輔

教科書で出会った名詩一〇〇
石原 千秋／監修

新潮文庫編集部／編

 三人寄れば、物語のことを 青土社

田中角栄と稲葉修物語 工藤 泰則

高崎山のベンツ 江口 絵理

ようこそ!理科レストラン 2 法政大学自然科学センター／監修

チロリのまなざし 大木 トオル・森本 ちか

江戸のお店屋さん その 2 藤川 智子

折り紙えほん 髙野 紀子 ルルとララのフレンチトースト あんびる やすこ

黒魔女さんが通る!! part18 石崎 洋司

歌う樹の星 風野 潮

ねこ探! 村上 しいこ 魔女と黒い鏡 魔女の本棚 20 ルース･チュウ

ぷんぷんおばけ なかがわ ちひろ

ねこどんなかお MAYA MAXX／絵

おぞうにくらべ 宮野 聡子  ねことこねこね 山村 浩二／絵･構成

書   名 編著者など  書   名 編著者など

あなたを自殺させない 中村 智志  震災復興が語る農山村再生 稲垣 文彦／ほか著

｢ゆとり｣批判はどうつくられたのか 佐藤 博志・岡本 智周  ボケてたまるか! 山本 朋史

村上市立中央図書館  ☆開館時間 9:00～19:00(火・水・木・金)、 9:00～17:00(土日祝日)

村上市田端町 4－25 ℡53-7511  ☆休館日 月曜日（月曜が祝日の場合その直後の平日）、第 2金曜日

図書館には、新聞の書評欄に掲載された本の中

から所蔵のあるものを月変わりでご紹介・貸出する

コーナーがあります。中から一部をご紹介します。

 - 3 -

               「本」や「読書」の情報、「図書館に関する疑問・質問」などの、

何でもコーナーです。ぜひ皆様もご参加ください。ご意見ご要望

などお待ちしております！

◆雑誌付録プレゼントのお知らせ

   中央図書館で所蔵している雑誌などの付録で、資料として受入れしないものを抽選で45名

の方にプレゼントします。

  応募期間  2月1日（日）～２月２８日（土）

応募方法  裏面にある応募用紙に必要事項をご記入のうえ、市内の図書館（室）または移動

図書館車へ提出してください。

（応募用紙は、図書館のホームページからもダウンロードすることができます。）

応募資格  図書館の利用者カードをお持ちの方。

※応募はお一人につき1点のみ。複数に応募された場合は、全て無効になります。

※応募によりお預かりした個人情報は、ご本人への当選連絡に使用し、連絡後は

廃棄します。

発表    ３月中旬以降に、当選者に連絡します。

   応募期間中、中央図書館内にてプレゼントの品物を展示していますので、ご覧ください。

付録プレゼント一覧

番号 品名 内容

1 「おひさま」セット① ミニカレンダー、春～夏のおはなしＤＶＤ、名作ＤＶＤ

2 「おひさま」セット② ミニ紙芝居、夏のおはなしＤＶＤ、心ぽかぽかＤＶＤ

3 「おかあさんといっしょ」セット① パズルボート、おすなばあそびセット、ぴょんぴょんボール など

4 「おかあさんといっしょ」セット② ひんやりトレー、ボールであそぼうころころすとん！、ゆび人形

5 「おかあさんといっしょ」セット③ だれかな？ボックス、ぱっくんゲーム、もぐもぐレストラン、カード

6 「おかあさんといっしょ」セット④ かぞえそろばん、ハンバーガーやさんあそび、わくわくミニボックス

7 「おかあさんといっしょ」セット⑤ パズルでおでかけどうぶつえん、かぎであけようびっくりハウス など

8 「おかあさんといっしょ」セット⑥ さくさくピザあそび、ぱっちんプレート、はじめてのクレヨン など

9 「天文ガイド」などセット ポスター、「ニュートン」カレンダー、元素周期表

10 「すてきな奥さん」などセット まな板シート、ポストカード、カード＆レターセット、トートバッグ など

11 「家庭画報」などセット 便せん、試供品、「婦人公論」カレンダー、福箱（ベートーヴェン名曲ＣＤ他 2品） など

12 「With」セット① ミニトートバッグ、ランチバッグ＆ペットボトルホルダー、手袋

13 「With」セット② セルフネイルキット、トートバッグ

14 「With」セット③ ハードカバー・ノート＆マルチポーチ、トートバッグ

15 「With」セット④ デスクカレンダー＆クリアファイル、ID＆パスケース

16 「With」セット⑤ ポーチ＆ジュエリーケース、トートバッグ

17 「With」セット⑥ ポーチ、トートバッグ

18 「LEE」セット① ポーチ、トートバッグ

19 「LEE」セット② カレンダー、トートバッグ、バッグ

20 「メンズノンノ」などセット① ポーチ、レジャーバッグ、「ロッキンオンジャパン」カレンダー

 たくさんのご応募
お待ちしています！

 - 4 -

21 「メンズノンノ」などセット② カードケース、ナップサック、ファッション基礎事典

22 「メンズノンノ」などセット③ トートバッグ、スライダーケース

23 「メンズノンノ」などセット④ ３WAY ミニ・クラッチバッグ、トートバッグ、スクールソックス

24 「メンズノンノ」などセット⑤ ポーチ、ラインソックス、アプリ・バカ２（マックファン冊子）

25 「ＳＣＲＥＥＮ」セット① ポスター、クリアファイル、カレンダー など

26 「ＳＣＲＥＥＮ」セット② ポスター、カレンダー、シール など

27 「演劇界」セット カレンダー、クリアファイル、一筆箋 など

28 「俳句」「短歌」セット 俳句手帳（春～冬）、「墨」カレンダー、短歌作品集 など

29 「ＭＯＥ」セット クリアファイル、一筆箋、シール、ポストカード、カレンダー など

30 「鉄道ファン」などセット① ダイアリー、ポスター、ペーパークラフト、ミニクリアファイル など

31 「鉄道ファン」などセット② ポスター、カレンダー、新幹線イラスト名鑑 など

32 「山と渓谷」などセット カレンダー、山の便利帳、山のピンチシート、ポスター など

33 「やさい畑」などセット カレンダー、病害虫対策早わかり BOOK、「なごみ」手帳 など

34 「サライ」などセット 万年筆、カレンダー、ポスター、ポストカード など

35 「バレーボール」セット トレーディングカード、下敷き、ポスター、クリアファイル

36 「バスケットボール」などセット クリアファイル，ポスター、「スノーボーディング」ポスター など

37 「ストライカーＤＸ」などセット クリアファイル、ポスター、冷感スカーフ、下敷き、カレンダー

38 「サイクルスポーツ」などセット 防水ポーチ、シューズバッグ、「モーターサイクリスト」カレンダー など

39 「ゴルフダイジェスト」などセット カレンダー、タイトリストターゲットディスク、パットナビゲーター など

40 「Ｎｅｗｔｙｐｅ」セット ポスター（ 「艦これ」、「ソードアートオンライン」など 12枚）

41 「児童書ふろく」セット① かいけつゾロリホッカイロシート、ポスター、ゆび人形、風船 など

42 「児童書ふろく」セット② かいけつゾロリホッカイロシート、一期セット、シール、ポスター など

43 「児童書ふろく」セット③ かいけつゾロリホッカイロシート、ポストカード、定規、クリアファイル など

44 「児童書ふろく」セット④ かいけつゾロリホッカイロシート、カード、クリアファイル、ポスター など

45 「児童書ふろく」セット⑤ かいけつゾロリホッカイロシート、カード、クリアファイル、定規 など

↓手で切ることができます。

図書館雑誌付録プレゼント応募用紙

（※）移動図書館車で当選品の受け取りを希望される方のみご記入ください。

希望品

番号

品名

氏名  図書館利用者カード番号（必須
ひ っ す

）

電話番号  移動図書館車停留場所（※）

住所

切 り取 り線

 いろいろな
セットがあるよ！